
	48 – quarta-feira, 31 de Julho de 2013	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

O Ordenador de Despesas da Academia de Bombeiros Militar torna 
público que estará recebendo propostas para prestação de serviço de 
manutenção e reparo dos vestiários dos discentes da Academia de Bom-
beiros Militar, campus I, conforme especificações detalhadas no Anexo 
I, do Edital. A Sessão Pública deste pregão eletrônico ocorrerá às 
14:30h do dia 15ago13, no Portal de Compras do Estado. A íntegra do 
edital e outras informações poderão ser obtidas na Seção de Licitação 
da ABM, à R. Piauí, nº 1.815, Bairro Funcionários, BH/MG, através 
dos telefones (31) 3289-8032 e o edital no site: www.compras.mg.gov.
br. BH, 29jul13. Ricardo Eugênio da Silva Oliveira, Ten Cel BM.

25 cm -30 448600 - 1

Gabinete Militar do Governador

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo n.º 083/2013 - Pregão Eletrônico 
n.º 26/2013
OBJETO: aquisição de mobiliários especiais (armários em MDF, kit 
cozinha, armário para escritório), para atender aos diversos setores 
do Gabinete Militar do Governador. O Edital estará disponível no site 
www.compras.mg.gov.br e no GMG a partir de 31/07/2013. O envio 
das propostas será até as 08h59mim do dia 13/08/2013 e a abertura das 
Propostas Comerciais e Sessão do Pregão terão início no dia 13/08/2013 
às 09h00min. Maiores informações pelo telefone (31) 3915.0214. Belo 
Horizonte, 30 de julho de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo n.º 048/2013 - Pregão Eletrônico 
n.º 25/2013
OBJETO: Aquisição de Estação Repetidora Híbrida para o Gabinete 
Militar do Governador. O Edital estará disponível no site www.com-
pras.mg.gov.br e no GMG a partir de 31/07/2013. O envio das pro-
postas será até as 13h59mim do dia 12/08/2013 e a abertura das Pro-
postas Comerciais e Sessão do Pregão terão início no dia 12/08/2013 
às 14h00min. Maiores informações pelo telefone (31) 3915.0214. Belo 
Horizonte, 30 de julho de 2013.

5 cm -30 448545 - 1

Escritório de Prioridades Estratégicas

EXTRATO DE CONTRATO

 Extrato do contrato n.º 007/2013, celebrado entre o Escritório de Prio-
ridades Estratégicas e a Empresa Inteligência de Negócios Sistemas 
e Informática Ltda. Processo de Compras n.º 1601001 000012/2013. 
Objeto: Serviços de atualização tecnológica e suporte das licenças do 
software QlikView do Escritório de Prioridades Estratégicas. Vigência: 
03 (três) meses, a partir da publicação do seu extrato, estendidos os 
efeitos da garantia de possíveis correções / melhorias de versões da 
plataforma QlikView até 30/09/2015. Valor total: R$ 118.946,50. Assi-
natura: 30/07/2013 – Simone Cota Silva – Coordenadora do Núcleo de 
Sistemas e Gestão.

3 cm -30 448417 - 1


